
Projekt 
 
z dnia  8 stycznia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/....../20 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 14 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej 
opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 
poz. 2361oraz z 2019 r. poz. 2020 ) Rada Gminy Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 lub w § 3. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 23,00 zł 
od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
46,00 zł od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIV/81/19 Rady Gminy Konopnica z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz określenia stawki 
opłaty podwyższonej. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem1 lutego 2021 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8DDA083-D011-4FD0-A32A-F8579FD26EE0. projekt Strona 1



Uzasadnienie

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, stawki tej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej był przedłożony Radzie
Gminy na XXIII sesji w dniu 29 grudnia 2020 r. Uchwała nie została podjęta przez Radę. Ponownie
projekt uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Konopnica w
dniu 05.01.2021 r., gdzie szczegółowo została omówiona kalkulacja stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy dokonuje w
drodze uchwały wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród
metod wymienionych w art. 6j ust. 1 ww. ustawy i ustala wysokość tej opłaty.

Zgodnie z art.6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy zobowiązani są ponosić właściciele
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi. Koszty te obejmują: odbieranie, transport, zbieranie,
odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktu selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną edukację ekologiczną w zakresie
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Zgodnie z zapisami ww. ustawy system
powinien się bilansować.

Na podstawie przeprowadzonego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz
analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2020 r. i szacowanych kosztów funkcjonowania
systemu w 2021 r. ustalono, że opłaty pobierane od właścicieli nieruchomości nie są wystarczające do
pokrycia wydatków z nim związanych.

Wobec powyższego w celu zapewnienia środków na prawidłowe funkcjonowanie systemu gospodarki
odpadami komunalnymi konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczała ona
na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina.

W celu wypełnienia zapisów art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
proponuje się ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 23,00 zł
miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, oraz w kwocie 46,00 zł miesięcznie od
mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela
nieruchomości.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie nowej uchwały z nowymi stawkami opłat.

Sporządził: Zaakceptował: Zatwierdził:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8DDA083-D011-4FD0-A32A-F8579FD26EE0. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

